
СОВЕТ Т]ОЛЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
тIолячинског() lVIунициплльного рАЙонА

РЕСПУБЛИКИ ТЛТЛРСТЛН
(II созыв)

16 иrоня 2015 l,.

PIiшEFIиE
сорок чет,верт,ого заседания

Nъl88 с.Тюлячи

О внесеtIие изменений в реItlение Совета Тюлячинского
сел bcKoI,сl lIoсеJlения Tюля ч и нского муниципаJIьногtl района

I)есlшубltики TaT,apcтall ат 27.|\.2014 года ЛЪlб1
<() налоI-е на имуцIество физических лиц>)

i] соответствии с г.;tаtвой 32 I-Iалогового кодекса Российской Фелерации,
{bc7lepa:rrlllllM зLlliоIIол.{ о,г 06 ок,гября 200З года Лq 131-ФЗ коб обш{их
lIринLiиIlаlх срl,агIизации местLIого самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Реопублики Татарстан от З1 .10 .2014 года ЛЪ В2- ЗРТ
(Об установлении единой даты начала применения на территории
Республики 'IaTapcTaH порядка определения налоговой базы по налогу на
имупIество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов
па:tогообложениrl)), Совет liолячинского сельского поселения
'I'tсlltяt.лилл ского му н и]{и п аJtьного р айона Р еспублики Татарстан решил :

1. I}rtес,гit измеIление в часть 1 решени;t Совета Тюля.lинского
сеjIьсltого поселеллия f'юлячинского муниципального района Республики
1'aTapcTa}t от 27.||,20Т4 года ЛЪ161 (О налоге на имущестI]о физических
лиц) доIIоJIнив IIунктом 1 .1 . следуюrцего содержания:

( l .1, Установить и I]весl,и в отношIении обт,ектов налогооблоrttениrl,
I]I<JIIочеLIIIых в IIepcLIeIlI), определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи
З782 Llаrлоговоr,i_l кодекса Российской Федерации, объектов
наrrогообJlожения, tlре/lусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 37В2
Налоговоr,о Kol{eJ{ca Российской (lедерации, ставку в размере:

-\,5ОА в 2015 году;
-\,В0^ в 2016 году;
-2 О/о в 2017 году.)).
2. I]нести изменение ts часть З решения Совета Тюлячинского

се"iIьского поселсгlия'[\олячиlIского муниципального района Республики
'Га,гарс,гаII оl, 21.11.2014 гo/]a J\Ъ161 (О налоге на имущестIзо физи.lеских
лиц)):

ts лу}{кте 1 абзаца rtервого слова <гараrкей и машино-мест) заменить
cjiolзaмI4 cjlcl]yюIl{eгo со/]ерхtаlния (в размере 0,1 '% в отношеFIии одного
гаража или маLlIино-места, по выбору налогоплательщика, площадь
коlорого не преi]ыILIае,l, З0 квадцра,I,ных метров и который расположен в
объекL,е па.;rоl,ообJIожеl{ия, включенном в Перечень, определяемый в
соответствии с шyl-IKToM 7 статьи З7В2 Налогового кодекса Российской



Федераr{ии, объек,Iе наJIогооб-цожел{ия, предусмотренном абзацем вторыМ
пункта 10 статьи З782 Наrrогового кодекса Российской Федерации.).

З, Внести изменения в решение Совета Тюлячинского сельского
llоселения Тrолячинского муниципального района Республики Татаратан от
2],I|.2014 года NЬ161 (О налоге на имущество физических лиц)) дополнив
Liасl,ью 2. 1 . сле,l11,1оu{его соlIержания:

<2. 1 . t tредоста}Iзить JIьготLI :

- собственtlLIкам кirар,гир в многоквартирных, одFIоэтажных жилых
/loМax, сос,гоrIших и:] двух квартир, в виде уменьшения суммы
исчисJIе}IF{ого LIалога на сумму, определяемуIо как процентная доля ставки
IIаJIога в кадасl,ровой стоимости тридr]ати квадратных метров общей
iIJIoLLlallи э,гой квар гирьi.

- есJlи t{вtIр,I,ира Ii:iхо/lи,гся в общей долевой собственности, аумма
JIы,оты исчислrlеl]ся лля ка}кдого из участников долевой собственности
шропорционально его доле в праве собственности FIа эту квартиру.

- есJIи квартира находится в общей совместной собственности, сумма
лъготы исчислrIется для каждого из участников совместной собственности в

равных долях.
ГIри этоNl сумма JIьгот,, рассчитан}Iая в соотtsетствии Q настоящим

шуLIктом, не мо}ке1, IIревыш{ать суммы исLIисJIенного наjIога без ее учета,)),
2. I,1астоящее решение распространяется на правоотноIIJения

возlIикшие с 1 янI]аря 20115 года.
З. Настояшцее реtuение опубликовать в соответствии с действующим

законолатеJIьством,

И.Ф. Зарипов


